
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO NACI 	 ISCAPACIDAD 

  

D J/L 

 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

DECLARA RESULTADOS DE ETAPA DE 
ADMISIBILIDAD CONCURSO REGIONAL 
PROGRAMA CAPACITACIÓN PARA EL 
EMPRENDIMIENTO DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD REGIÓN DE AYSÉN 

RES. EXENTA: N° 	0355 

SANTIAGO, 1 4 FEB 2018 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 
19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la 
Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; Ley de Presupuesto N° 21.053 vigente del Sector 
Público, para el año 2018; Resolución Exenta DGP N°619 de 2015 y Resolución Exenta 
2237 de 2017, del Servicio Nacional de la Discapacidad; Resolución N° 1600, de 2008, de 
la Contraloría General de la República y los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO: 

1. Que la Ley N°20.422 que establece Normas Sobre Igualdad de Oportunidades e 
Inclusión Social de Personas con Discapacidad, en su artículo 66 letra c) otorga al 
Director/a Nacional la facultad de dirigir, organizar y administrar el Servicio, en 
relación con el artículo 62 letra e) de la citada Ley, el cual establece que una de 
las funciones del Servicio, es financiar, total o parcialmente, planes, programas y 
proyectos. 

2. Que se da cumplimiento a lo establecido en el Convenio de Transferencia de 
Recursos entre el Gobierno Regional de Aysén y el Servicio Nacional de la 
Discapacidad para la ejecución del "Programa para la Capacitación para el 
Emprendimiento de Personas con Discapacidad Región Aysén" CODIGO BIP 
30480001-0, aprobado por Resolución Exenta N° 4332 de fecha 25 de septiembre 
de 2017 del Servicio Nacional de la Discapacidad. 

3. Que, la Resolución N°0106 que aprobó las Bases Técnicas y Administrativas del 
Concurso Regional del Programa "Capacitación para el Emprendimiento de 
Personas en Situación de Discapacidad Región de Aysén", dirigido a Personas en 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 

Situación de Discapacidad de la Región de Aysén y complementada por la 
Resolución Exenta N°181, ambas de 2018 del Servicio Nacional de la 
Discapacidad 

4. Que, las postulaciones recibidas fueron evaluadas conforme con lo requerido en la 
etapa de Admisibilidad contemplado en las Bases Técnicas Administrativas del 
Concurso Regional Programa Capacitación para el Emprendimiento de Personas 
con Discapacidad Región de Aysén. 

RESUELVO: 

1.  DECLÁRENSE  de conformidad a las Bases del Concurso Regional Programa 

Capacitación para el Emprendimiento de Personas con Discapacidad Región de 

Aysén y sus modificaciones, como admisibles a las postulaciones que dieron 

cumplimiento a los referidos requisitos, prosiguiendo con las siguientes etapas del 

concurso público; esto es, a su evaluación técnica y como inadmisibles a las 

postulaciones que no dieron cumplimiento a los referidos requisitos y que a 

continuación se indican. 

POSTULACIONES ADMISIBLES 

N° APELLIDO PAT APELLIDO MAT NOMBRES RUT 

1 GONZALEZ BENAVIDES MARIA ESTRELLA 7.615.447-3 

2 RANQUEHUE MARILICAN ROMULO SEGUNDO 5.286.251-5 

3 JEREZ FUENTES MARIA LUISA 9.996.629-0 

4 NUÑEZ BARAHONA JIMMY 18.376.968-5 

5 VELASQUEZ ARIAS PATRICIA 8.231.234-K 

6 MUÑOZ MERA LUZ MARINA 6.831.825-4 

7 CARDENAS HARO IRIS EDITH 6.901.864-5 

8 BAHAMONDE VALDES ELVIRA DEL CARMEN 5.650.890-2 

9 ALVARADO PEREZ SERGIO 8.197.823-8 

10 CERON OYARZO MARCELA 13.969.601-8 

11 ÑANCUL GAMÍN CARLOS 7.290.588-1 

12 SALDIVIA CERDA NORA 7.753.702-3 

13 VERA MEJIAS LUIS ADRIAN 13.325.078-6 

14 ALBORNOZ OPAZO ISABEL 6.550.121-K 

15 DOGUETT DROGUETT MYRIAM 10.218.052-6 

16 JAQUE BRAVO NICOLAS IGNACIO 19.700.269-7 

17 MONTENEGRO SANTANA GEORGIO 13.970.306-5 

18 NAVARRO IGOR MARIA 7.497.543-7 

19 REYES ANTIPANI CARMEN 11.218.922-K 

20 MAYA VERA FRANCISCO 10.203.600-K 

21 DIAZ COLIVORO MARIA GUILLERMINA 8.847.657-3 

22 LEVICAN GOMEZ SILVIA DEL CARMEN 6.751.834-9 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

23 OLAVARRIA OLAVARRIA DANILO 18.102.998-6 

24 URRUTIA ZUÑIGA FRESIA DEL CARMEN 5.812.070-7 

25 MEDINA ANDRADE YARELLA 15.516.052-7 

26 COLI GARCIA ABEL ENRIQUE 14.042.872-8 

27 BOBADILLA DE PACHECO BIENVENIDA NATIVIDAD 22.572.106-8 

28 BARRIA BURGOS MARIA ANGELICA 7.768.209-0 

29 HENRIQUEZ NAVARRO EDITH VALERIA 15.515.975-8 

30 NAVARRETE FAUNDEZ MARIA ELIZABETH 10.193.425-K 

31 ZAPATA TRONCOSO JEIDY NADIA 10.622.509-5 

32 URIBE PEREZ ANGELICA YOHANNA 12.338.856-9 

33 RUIZ ZUÑIGA ERWIN ALFONSO 12.432.450-5 

34 MUÑOZ OYARZUN MAURICIO EUGENIO 12.592.900-1 

35 MANCILLA SOTO RUTH VICTORIA 15.305.854-7 

36 SALDIVIA PAILLACAR CLAUDIA ANDREA 13.410.361-2 

37 PAILLACAR COÑOECAR MARIA ELENA 10.416.474-3 

38 MALDONADO SOTO HECTOR CELEDONIO 5.839.461-0 

39 PINTO MARIPAN EFRAIN 4.773.516-5 

40 CHAVEZ HENRIQUEZ ROSA EMILIA 8.363.736-6 

41 RIFO RUIZ KATHERIN LISBETH 19.817.912-4 

42 QUINTANA SCHENFFELDI HECTOR BORIS 11.910.788-1 

43 VARGAS VARGAS YESSICA ELIZABETH 14.042.558-3 

44 CASANOVA VENEGAS MIGUEL ANGEL 12.662.865-K 

45 CANDIA PULGAR ESTER DE LAS MERCEDES 6.548.458-7 

46 ARISMENDI NAVARRETE MARGARITA 6.894.913-0 

47 CARRASCO SAN MARTIN LIDIA DEL CARMEN 6.140.469-4 

48 OSSES MANQUEMILLA ELIZABETH DEL CARMEN 13.123.998-K 

49 MONTENEGRO ORELLANA NATALIA ANGELICA 10.461.315-2 

50 SANTANA QUEZADA MIRIAM DEL CARMEN 12.715.733-2 

51 HENRIQUEZ SILVA ADRIANA 5.447.848-8 

52 RUAY RUAY ELENA FIDELMIRA 5.428.823-9 

53 MONTENEGRO MONTENEGRO BENJAMIN 4.517.689-4 

54 PAILLAHUEQUE ESPINOZA ESTEBAN AARON 15.792.815-5 

55 HERRERA AGUILERA IRIS GABRIELA 5.894.080-1 

56 CHAVEZ GUERRERO OSCAR 5.645.375-K 

57 LEVICOY LEVICOY MONICA DE LOURDES 9.893.171-6 

58 AMPUERO PEREZ JUAN MARIA LUISA 8.478.637-3 

59 CATALAN JARA JUAN ENRIQUE 13.160.111-5 

60 SANDOVAL MORALES SILVIA EDELMIRA 8.271.297-6 

61 HERNANDEZ CANALES RUPERTO ALFONSO 9.074.971-4 

62 OYARZUN VELASQUEZ MARIA MERCEDES 8.109.001-7 

63 BUJEVIC SEPULVEDA LUCIA JAQUELINE 8.873.285-5 

64 URIBE CHAURA LUIS ARTURO 9.732.990-7 

65 NUÑEZ VASQUEZ ELIANA MIREYA 8.784.964-3 

66 MORA ESPINOZA HERMINDA EDITH 7.975.848-5 

67 URIBE CARRASCO XIMENA CAROLINA 13.740.156-8 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

68 MANSILLA GONZALEZ CARLOS RUBEN 6.483.704-4 

69 QUIJADA DE LA HOZ SABINO ALADIN 7.928.758-K 

70 JOFRE CARRASCO JOSE EMILIO 7.456.195-0 

71 GAMIN KETTERITZSCH DAVID UBALDINO 6.758.409-0 

72 PUCHI SALAS EULOGIA MAR 6.709.935-4 

73 VIDAL OYARZUN JORGE OSVALDO 6.671.437-3 

74 SERPA TUREUNA NELLY DEL CARMEN 8.497.922-8 

75 CANDIA CANDIA ALEJANDRA ESTER 11.755.223-3 

76 PEREZ URIBE ANA MARINA 7.428.797-2 

77 RIFO RUIZ NABILA MELIZA 16.684.323-5 

78 CANUMAN COÑOCAR ELSA XIMENA 8.737.569-2 

79 MANSILLA YAÑEZ INES DEL CARMEN 6.162.380-9 

80 ALEUY ROJAS SANDRA DEL ROSARIO 6.128.259-9 

81 NAHUELQUIN HARO CARLOS PATRICIO 8.578.317-3 

82 VELÁSQUEZ BARRÍA MARÍA BALBINA 10.935.678-6 

83 RETAMAL TENORIO YOANA BRUNIT 15.683.696-6 

84 ROJAS PINELA YANINA ELEONOR 8.158.144-4 

85 MUÑOZ CATELICAN CRISTIAN ALBERTO 14.043.376-4 

86 YÁÑEZ MÉNDEZ JUSTINA DEL CARMEN 3.153.073-3 

87 DÍAZ MÁRQUEZ VERÓNICA ALEJANDRA 8.525.923-7 

88 LETELIER BALBONTIN GLORIA ELIZABETH 10.995.782-8 

89 SEPÚLVEDA SAAVEDRA JOCELYN ANIXA 15.186.578-K 

90 ANTRILLAO CANUMAN MÓNICA VANESA 18.218.046-7 

91 SILVA ROZAS MARÍA ELIZABETH 6.247.656-7 

92 BENAVIDES ARGEL GLORIA ELISA 10.308.793-7 

93 COLIVORO GUEQUEN MIRNA DE LOURDES 9.636.771-6 

94 MARIN CARIMAN BIANCA ANAYS 15.303.624-1 

95 BECERRA SOTO JACQUELINE ANDREA 13.969.573-9 

96 VERA MÁRQUEZ ZENÓN ATILO 11.414.875-K 

97 MAYORGA MUÑOZ JOSÉ TADEO 5.149.463-6 

98 JARA ARRIAGADA CLAUDIA YANINA 10.594.342-3 

99 VÁSQUEZ ARRIAGADA IVAN VICTORINO 6.790.565-2 

100 PAILLAMAN MILLATUREO ENELIDA MARILUZ 10.647.936-4 

101 AINOL QUINAN EUDULIO ANDRÉS 6.631.073-6 

102 MILLAO MILLALONCO ALICIA DEL CARMEN 9.286.231-3 

103 CURAL CURAL JUANA ROSA 6.073.813-0 

104 CALISTO VELÁSQUEZ BELFOR FLORENTINO 6.477.956-7 

105 MUÑOZ CHIGUAY JESSICA CRISTINA 13.526.643-4 

106 CHIGUAY COLIVORO MARÍA ORITIA 8.893.786-4 

107 AGUILAR MUÑOZ SEBASTIÁN ALEXIS 17.552.088-0 

108 QUINAN CÁRDENAS SIXTO EDUARDO 13.739.752-8 

109 CALIXTO LEPIO YONATHAN FRANCISCO 19.206.749-9 

110 GALLARDO MANSILLA JUANA DEL CARMEN 6.717.372-4 

111 CRETTON OJEDA MÓNICA DEL CARMEN 13.825.628-6 

112 NAHUELQUIN DELGADO TERESA DEL CARMEN 9.339.655-3 



113 MAYORGA MUÑOZ JOSE TADEO 5.149.463-6 

114 OJEDA MUÑOZ ANA DELIA 9.308.648-1 

115 VIDAL LANDEROS DEYSI ALEJANDRA 18.103.685-0 

116 ESCOBAR INOSTROZA FELIDOR FELICIANO 8.735.790-2 

117 PIZARRO GANGA NILDA VICTORIA 7.643.590-1 

118 CAUCAMAN TABARES FILOMENA ENILDE 16.432.185-1 

119 MALDONADO YÁÑEZ CATALINA 5.480.207-2 

120 CADAGAN SEPÚLVEDA JACQUELINE LORENA 16.365.197-1 

121 CATALÁN MUÑOZ MARISOL DEL CARMEN 12.391.650-6 

122 AGÜERO CONEJEROS JORGE LUIS 6.475.162-K 

123 HUENCHUGUALA MANRÍQUEZ TERESA DEL CARMEN 8.851.866-7 

124 VARGAS CISTERNA VIVIANA EDITH 8.569.595-9 

125 JARA FICA LAURA ESTER 6.785.040-8 

126 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ BERNARDO 5.406.872-7 

127 PARADA CASTRO JAZMÍN TERESITA 19.022.269-1 

128 CADAGAN CAUCAMAN MOIRA DENISS 18.617.430-5 

129 TORRES JAQUE DEMERICIA DIONISIA 10.270.362-6 

130 CARRASCO PARDO VALENTINA ISABEL 14.042.611-3 

131 VELÁSQUEZ ROMERO OLGA DEL CARMEN 8.616.200-8 

132 OTEY MENDOZA MIRSA DELMIRA 11.545.737-3 

133 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ HORTENSIA YOLANDA 8.781.776-8 

134 OJEDA DÍAZ EVERARDO 3.815.483-4 

135 ESPINOZA AGUILAR BEATRIZ DEL CARMEN 10.633.113-8 

136 OYARZO ALMONACID PABLO ANDRÉS 13.740.577-6 

137 ACUÑA JARA MARÍA ANDINA 9.957.847-5 

138 BATLLE JARA IVETTE RAQUEL 9.436.293-8 

139 MONTIEL HARO GLORIA DEL CARMEN 11.105.756-7 

140 ALARCÓN HERNÁNDEZ ALVARITO 4.767.713-0 

141 VÁSQUEZ VÁSQUEZ JOSÉ ELEODORO 7.262.551-K 

142 VELÁSQUEZ ANDRADE JORGE OMAR 13.592.095-9 

143 OJEDA VERA FLOR DEL CARMEN 8.585.506-9 

144 FLORES SALAS NELLY DE LAS MERCEDES 7.925.918-7 

145 FUENTEALBA RUIZ RAFAEL ANTONIO 5.581.827-4 

146 VERA OYARZO EMELINDA ADELINA 9.200.438-4 

147 HERNÁNDEZ PAILLACAR CECILIA DEL CARMEN 10.816.072-1 

148 LEPIO HUEITRA ERNESTINA LEPIO 7.139.502-2 

149 CASTILLO QUEZADA EVARISTO VALENTÍN 20.031.360-7 

150 BURGOS MANSILLA MARTA DIVA 5.831.335-1 

151 ZANZANA CUMIN VICENTE 5.064.975-K 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 



0.11. DE (<1  

o 

DIRECCION  
NACI ONAL 

o 

VIANA 
bir ctor 

ervicio 

9 14, 
A LVA 

cional d la Discapacidad 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

POSTULACIONES INADMISIBLES 

N° APELLIDO PAT APELLIDO MAT NOMBRES RUT 
1 VIDAL VIDAL MARIA LASTENIA 9.640.915-K 
2 PUINAO CADIN CRISTIAN EDUARDO 13.170.779-7 
3 BÓRQUEZ AVILÉS ARIEL ALBERTO 16.981.333-7 
4 LAURIE GARCÍA MIGUEL ÁNGEL 15.305.830-K 
5 FERNÁNDEZ INOSTROZA CECILIA DEL ROSARIO 5.609.199-8 

2. PUBLÍQUENSE los resultados de la etapa de admisibilidad a través de la página 
web institucional. 

3. TÉNGASE PRESENTE,  que en contra de la presente resolución procede el 
Recurso de Reposición y, que el plazo para su interposición es de 5 días contados 
desde su notificación, en conformidad a lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley 
19.880 del año 2003. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Distribución: 
Departamento de Administración y Finanzas 
Departamento de Proyectos 
Departamento de Politicas y Coordinación Intersectorial. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

